
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4

ПРИКАЗ

от 01.09.2022г № 43А

"Об организации питания и 
питьевого режима воспитанников 
в 2022-2023 учебном году"

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.210.2020 
№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 "Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи"

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

I .  Организовать питание детей в учреждении в соответствии с Примерными 10-дневными 
рационами питания (меню) для организации питания детей в возрасте от 3 до 7 лет в 
государственных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы 
дошкольного образования, с 10,5 часовым пребыванием детей.
2. Утвердить график приема пищи в соответствии с режимом дня учреждения:
Завтрак 8.30, 8.35, 8.40
Второй завтрак 10.00,10.05,10.10
обед 12.00,12.10,12.20
полдник 16.20,16.25, 16.30
3. В детском саду использовать для питания детей 10-ти дневное меню, составленного с учетом 
технологических карт.
4. Ежедневно информировать родителей (законных представителей) детей с меню дня с 
указанием энергетической ценности блюд.
5. Усилить контроль за качеством, сроками реализации продуктов питания в ДОУ.
6. Поварам строго соблюдать технологию приготовления блюд.
7. Возложить персональную ответственность за ежедневный отбор суточной пробы готовой 
продукции в установленном порядке и за её хранение в течение 48 часов (не считая субботы и 
воскресения) в специальном холодильнике при температуре +2...+6 градусов С на поваров: 
Оленькову И.В. и Голованову Н.А.
8. Создать бракеражную комиссию для определения органолептических свойств готовой 
продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы, в составе: повара Оленьковой И.В., 
Головановой Н.А., заведующего Васильевой Т.М., фельдшера Мостинниковой Е.Г.
9. Организовать в 2022/2023 учебном году питьевой режим воспитанников МДОУ детский сад 
№4

10. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам:
- кипяченая вода -  по одному посту в игровой комнате каждой группы;
I I .  следить, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в детском саду;
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Привлечь для усиления контроля организации питания фельдшера детского сада Мостинникову 
Е.Г.

Заведующий МДОУ детский сад № 4

I30M ознакомлены:
Мостинникова Е.Г. 
Голованова Н.А. 
Оленьекова И.В. 
Миронченко И.Е 
Грибушкина Е.Н. 
Грачева Т.А.
Сергеева И.А. 
Борисова Н.Н. 
Хохлова Е.А.

Васильева


